

工银安盛人寿鑫得利年金保险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险，保单持有人可以保单红利的形式享有保险公司分红型保险产品的盈余分配权。未来的保单红利为非保证利益，其红利分配是不确定的。

阅读提示

为方便您了解和购买产品，请您仔细阅读本产品说明书，包括但不限于产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。本产品说明书所载资料，包括利益演示，仅供您理解保险条款时参考，各项内容均以保险条款约定为准。

一、产品基本特征

（一）保单利益

1. 年金首次领取日及领取方式

【年金首次领取日】

根据合同的交费期限，合同的年金首次领取日按以下方式确定：

交费期限	年金首次领取日
趸交（一次性支付全部保险费）	合同生效后的第 8 个保险合同周年日
3 年	
5 年	
10 年	合同生效后的第 12 个保险合同周年日

【年金领取方式】

对于合同的年金，我们仅提供按年领取方式，并在保险单上载明。

2. 保险责任

在合同保险期间，我们承担以下保险责任：

【特别生存金】

若被保险人于合同年金首次领取日 24 时生存，且合同有效，则我们按届时合同的基本保险金额给付“特别生存金”予被保险人，本项保险责任终止。

【年金】

自年金首次领取日（含）起至满期日（含）止的每个保险合同周年日，若被保险人于当日 24 时生存，且合同有效，则我们按届时合同基本保险金额所对应的已交保险费的 2% 给付“年金”予被保险人。

【身故保险金】

在合同有效期内，若被保险人身故，我们按以下两项金额中的较大者给付“身故保险金”予身故保险金受益人，合同效力终止：

- 1、被保险人身故时合同基本保险金额所对应的已交保险费；
- 2、被保险人身故时合同的现金价值。

【满期金】

被保险人年满 105 周岁后的首个保险合同周年日为合同的满期日。

被保险人于满期日当日 24 时生存，且合同有效，我们按合同满期时基本保险金额所对应的已交保险费给付“满期金”予被保险人，合同效力终止。

3. 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

二、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

三、被保险人自合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第一项情形导致被保险人身故的，合同效力终止，我们将向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，合同效力终止，我们将向投保人退还合同的现金价值。

除上述责任免除款项外，合同其他免除责任的条款，详见合同“1.4 犹豫期”、“2.3 合同效力的中止”、“2.4 合同效力的恢复”、“2.8 保险事故的通知”、“2.13 如实告知”、“2.15 年龄及性别的确定与错误处理”中相关字体加粗内容。

（二）产品其他信息

1. 投保范围

凡出生满 7 天至 70 周岁且符合我们承保条件者，可作为被保险人参加本保险。

2. 保险期间

投保人提出保险申请、经我们同意承保，合同成立。合同成立日期在保险单上载明。

合同自我们同意承保、收取足额保险费并签发保险合同开始生效。合同生效日期在保险单上载明，保单年度、保险费约定支付日均以该日期计算。

除非有另外的约定，合同的保险期间自保险单所载生效日当日 24 时起，至被保险人年满 105 周岁后的首个保险合同周年日为止。

3. 交费方式

投保人应当按照合同约定向我们一次性或分期支付保险费。若投保人选择分期支付保险费，则在投保人支付首期保险费后，应当在保险费约定支付日交付续期保险费。

4. 等待期

该产品不涉及等待期。

5. 犹豫期

我们给予投保人 15 日的犹豫期，自投保人签收保险合同之日起算。

6. 分红险主要投资策略

公司资产配置以资产负债匹配管理为原则。根据分红险账户的负债特性和投资目标，考虑利率风险、信用风险、市场风险、流动性风险等主要投资风险，增强多元化资产配置，探索优质资产和潜在投资机会提高投资账户的资产和负债在成本收益、期限结构和流动性上的匹配度，追求投资收益的长期、稳定增长，在风险可控的前提下努力提高投资收益。

二、红利及红利分配

合同为分红保险合同，投保人享有参与分配我们分红保险业务可分配盈余的权利。在合同保险期间内，我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。**红利是不保证的**。若我们确定合同有红利分配，则该红利将于保险合同周年日分配给投保人。在合同保险期间内，我们会每年向投保人提供红利通知书。

（一）红利来源

本分红产品的红利来源主要包括死差、利差和费差三个因素，具体如下：

1. **死差**。分红产品的实际身故给付与产品定价假设之间的差异。影响该差异的主要方面是公司分红产品业务的总体质量。

2. **利差**。公司分红产品的实际投资回报率与定价假设投资回报率之间的差异。影响该差异的主要方面是公司投资运作的质量。

3. **费差**。公司实际运营过程中产生的费用与产品定价时预计的公司运营费用之间的差异。影响该差异的主要方面是公司在日常运营过程中发生的各项费用的大小。

（二）红利分配方式

产品红利的分配方式为现金红利，无终了红利。

分发红利当时，合同必须有效，且投保人已交清上一保单年度的应交保险费。

合同在效力中止期间，不享有红利的分配。

（三）红利处理方式

经我们审核同意，投保人可选择以下任何一种周年红利的处理方式：

1、现金领取。

2、抵交保险费。

3、累积生息：红利将存放于本公司，按公司每年确定并公布的红利累积利率以年复利方式累积生息。合同效力终止时，我们将存放于本公司的红利本息向投保人一次付清。

（四）红利分配政策以及确定保单红利水平的影响因素

在会计年度末，公司确定可分配盈余的数额，其中分配给保单持有人的比例不低于可分配盈余的 70%。投保人每年获得的红利是不保证的，会随公司的经营变化（死差、利差和费差等因素的变化）而变化，因此投保人在一定程度上承担公司业务经营和投资运作的部分风险。

我们坚持资产负债匹配和稳健的投资策略，从负债的特性着手配置各类资产的比例，并积极跟踪市场适度调整，严格控制和防范组合的风险，以长期稳定的收益回报客户。

三、利益演示

示例 1

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫得利年金保险（分红型），保险期间为至被保险人年满 105 周岁后的首个保险合同周年日，交费期 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 10 万元，则保险利益如下：

单位：元

保单年度末/ 年龄	年交 保险费	累计 保险费	特别 生存金	年金	满期金	累计特别 生存金、年 金、满期金 三者之和	退保金 （现金价 值）	身故 保险金	周年红利		累积红利		身故总利益		生存总利益	
									保证 利益 演示	红利利益 演示	保证 利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示
1/41	100,000	100,000	—	—	—	—	48,530	100,000	—	774	—	774	100,000	100,774	48,530	49,304
2/42	100,000	200,000	—	—	—	—	107,957	200,000	—	1,799	—	2,588	200,000	202,588	107,957	110,545
3/43	100,000	300,000	—	—	—	—	175,535	300,000	—	2,844	—	5,484	300,000	305,484	175,535	181,019
4/44	100,000	400,000	—	—	—	—	250,342	400,000	—	3,910	—	9,504	400,000	409,504	250,342	259,846
5/45	100,000	500,000	—	—	—	—	330,547	500,000	—	4,998	—	14,692	500,000	514,692	330,547	345,239
6/46	—	500,000	—	—	—	—	495,116	500,000	—	5,098	—	20,084	500,000	520,084	495,116	515,200
7/47	—	500,000	—	—	—	—	505,019	505,019	—	5,200	—	25,685	505,019	530,704	505,019	530,704
8/48	—	500,000	5,120	10,000	—	15,120	500,000	515,120	—	5,304	—	31,503	515,120	546,623	515,120	546,623
9/49	—	500,000	—	10,000	—	25,120	500,000	510,000	—	5,251	—	37,384	510,000	547,384	525,120	562,504
10/50	—	500,000	—	10,000	—	35,120	500,000	510,000	—	5,251	—	43,382	510,000	553,382	535,120	578,502
20/60	—	500,000	—	10,000	—	135,120	500,000	510,000	—	5,251	—	110,380	510,000	620,380	635,120	745,500
30/70	—	500,000	—	10,000	—	235,120	500,000	510,000	—	5,251	—	192,049	510,000	702,049	735,120	927,169
40/80	—	500,000	—	10,000	—	335,120	500,000	510,000	—	5,251	—	291,603	510,000	801,603	835,120	1,126,723
50/90	—	500,000	—	10,000	—	435,120	500,000	510,000	—	5,251	—	412,959	510,000	922,959	935,120	1,348,079
60/100	—	500,000	—	10,000	—	535,120	500,000	510,000	—	5,251	—	560,892	510,000	1,070,892	1,035,120	1,596,012
65/105	—	500,000	—	10,000	500,000	1,085,120	—	510,000	—	5,251	—	646,596	510,000	1,156,596	1,085,120	1,731,716

示例 2

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫得利年金保险（分红型），保险期间为至被保险人年满 105 周岁后的首个保险合同周年日，交费期 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 10 万元，则保险利益如下：

单位：元

保单年 度末/ 年龄	年交 保险费	累计 保险费	特别 生存金	年金	满期金	累计特别 生存金、年 金、满期金 三者之和	退保金 （现金价 值）	身故 保险金	周年红利		累积红利		身故总利益		生存总利益	
									保证 利益 演示	红利利益 演示	保证 利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示
1/41	100,000	100,000	—	—	—	—	47,224	100,000	—	774	—	774	100,000	100,774	47,224	47,998
2/42	100,000	200,000	—	—	—	—	105,066	200,000	—	1,799	—	2,588	200,000	202,588	105,066	107,654
3/43	100,000	300,000	—	—	—	—	170,859	300,000	—	2,844	—	5,484	300,000	305,484	170,859	176,343
4/44	100,000	400,000	—	—	—	—	243,706	400,000	—	3,911	—	9,504	400,000	409,504	243,706	253,210
5/45	100,000	500,000	—	—	—	—	321,833	500,000	—	4,999	—	14,693	500,000	514,693	321,833	336,526
6/46	—	500,000	—	—	—	—	495,192	500,000	—	5,098	—	20,085	500,000	520,085	495,192	515,277
7/47	—	500,000	—	—	—	—	505,096	505,096	—	5,200	—	25,687	505,096	530,783	505,096	530,783
8/48	—	500,000	5,199	10,000	—	15,199	500,000	515,199	—	5,304	—	31,505	515,199	546,704	515,199	546,704
9/49	—	500,000	—	10,000	—	25,199	500,000	510,000	—	5,251	—	37,386	510,000	547,386	525,199	562,585
10/50	—	500,000	—	10,000	—	35,199	500,000	510,000	—	5,251	—	43,385	510,000	553,385	535,199	578,584
20/60	—	500,000	—	10,000	—	135,199	500,000	510,000	—	5,251	—	110,382	510,000	620,382	635,199	745,581
30/70	—	500,000	—	10,000	—	235,199	500,000	510,000	—	5,251	—	192,050	510,000	702,050	735,199	927,249
40/80	—	500,000	—	10,000	—	335,199	500,000	510,000	—	5,251	—	291,604	510,000	801,604	835,199	1,126,803
50/90	—	500,000	—	10,000	—	435,199	500,000	510,000	—	5,251	—	412,960	510,000	922,960	935,199	1,348,159
60/100	—	500,000	—	10,000	—	535,199	500,000	510,000	—	5,251	—	560,891	510,000	1,070,891	1,035,199	1,596,090
65/105	—	500,000	—	10,000	500,000	1,085,199	—	510,000	—	5,251	—	646,595	510,000	1,156,595	1,085,199	1,731,794

示例 3

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫得利年金保险（分红型），保险期间为至被保险人年满 105 周岁后的首个保险合同周年日，交费期 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 100 万元，则保险利益如下：

单位：元

保单年 度末/ 年龄	年交 保险费	累计 保险费	特别 生存金	年金	满期金	累计特别 生存金、年 金、满期金 三者之和	退保金 （现金价 值）	身故 保险金	周年红利		累积红利		身故总利益		生存总利益	
									保证 利益 演示	红利利益 演示	保证 利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示
1/41	1,000,000	1,000,000	—	—	—	—	485,300	1,000,000	—	7,738	—	7,738	1,000,000	1,007,738	485,300	493,038
2/42	1,000,000	2,000,000	—	—	—	—	1,079,570	2,000,000	—	17,985	—	25,877	2,000,000	2,025,877	1,079,570	1,105,447
3/43	1,000,000	3,000,000	—	—	—	—	1,755,350	3,000,000	—	28,437	—	54,831	3,000,000	3,054,831	1,755,350	1,810,181
4/44	1,000,000	4,000,000	—	—	—	—	2,503,420	4,000,000	—	39,098	—	95,026	4,000,000	4,095,026	2,503,420	2,598,446
5/45	1,000,000	5,000,000	—	—	—	—	3,305,470	5,000,000	—	49,972	—	146,898	5,000,000	5,146,898	3,305,470	3,452,368
6/46	—	5,000,000	—	—	—	—	4,951,160	5,000,000	—	50,969	—	200,805	5,000,000	5,200,805	4,951,160	5,151,965
7/47	—	5,000,000	—	—	—	—	5,050,190	5,050,190	—	51,988	—	256,809	5,050,190	5,306,999	5,050,190	5,306,999
8/48	—	5,000,000	51,191	100,000	—	151,191	5,000,000	5,151,191	—	53,028	—	314,973	5,151,191	5,466,164	5,151,191	5,466,164
9/49	—	5,000,000	—	100,000	—	251,191	5,000,000	5,100,000	—	52,500	—	373,773	5,100,000	5,473,773	5,251,191	5,624,964
10/50	—	5,000,000	—	100,000	—	351,191	5,000,000	5,100,000	—	52,500	—	433,748	5,100,000	5,533,748	5,351,191	5,784,939
20/60	—	5,000,000	—	100,000	—	1,351,191	5,000,000	5,100,000	—	52,500	—	1,103,602	5,100,000	6,203,602	6,351,191	7,454,793
30/70	—	5,000,000	—	100,000	—	2,351,191	5,000,000	5,100,000	—	52,500	—	1,920,151	5,100,000	7,020,151	7,351,191	9,271,342
40/80	—	5,000,000	—	100,000	—	3,351,191	5,000,000	5,100,000	—	52,500	—	2,915,518	5,100,000	8,015,518	8,351,191	11,266,709
50/90	—	5,000,000	—	100,000	—	4,351,191	5,000,000	5,100,000	—	52,500	—	4,128,866	5,100,000	9,228,866	9,351,191	13,480,057
60/100	—	5,000,000	—	100,000	—	5,351,191	5,000,000	5,100,000	—	52,500	—	5,607,930	5,100,000	10,707,930	10,351,191	15,959,121
65/105	—	5,000,000	—	100,000	5,000,000	10,851,191	—	5,100,000	—	52,500	—	6,464,823	5,100,000	11,564,823	10,851,191	17,316,014

示例 4

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫得利年金保险（分红型），保险期间为至被保险人年满 105 周岁后的首个保险合同周年日，交费期 5 年，选择年交交费方式，年交保险费 100 万元，则保险利益如下：

单位：元

保单年 度末/ 年龄	年交 保险费	累计 保险费	特别 生存金	年金	满期金	累计特别 生存金、年 金、满期金 三者之和	退保金 （现金价 值）	身故 保险金	周年红利		累积红利		身故总利益		生存总利益	
									保证 利益 演示	红利利益 演示	保证 利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示
1/41	1,000,000	1,000,000	—	—	—	—	472,240	1,000,000	—	7,734	—	7,734	1,000,000	1,007,734	472,240	479,974
2/42	1,000,000	2,000,000	—	—	—	—	1,050,660	2,000,000	—	17,984	—	25,873	2,000,000	2,025,873	1,050,660	1,076,533
3/43	1,000,000	3,000,000	—	—	—	—	1,708,590	3,000,000	—	28,438	—	54,828	3,000,000	3,054,828	1,708,590	1,763,418
4/44	1,000,000	4,000,000	—	—	—	—	2,437,060	4,000,000	—	39,101	—	95,026	4,000,000	4,095,026	2,437,060	2,532,086
5/45	1,000,000	5,000,000	—	—	—	—	3,218,330	5,000,000	—	49,978	—	146,905	5,000,000	5,146,905	3,218,330	3,365,235
6/46	—	5,000,000	—	—	—	—	4,951,920	5,000,000	—	50,977	—	200,819	5,000,000	5,200,819	4,951,920	5,152,739
7/47	—	5,000,000	—	—	—	—	5,050,960	5,050,960	—	51,996	—	256,832	5,050,960	5,307,792	5,050,960	5,307,792
8/48	—	5,000,000	51,982	100,000	—	151,982	5,000,000	5,151,982	—	53,036	—	315,004	5,151,982	5,466,986	5,151,982	5,466,986
9/49	—	5,000,000	—	100,000	—	251,982	5,000,000	5,100,000	—	52,501	—	373,805	5,100,000	5,473,805	5,251,982	5,625,787
10/50	—	5,000,000	—	100,000	—	351,982	5,000,000	5,100,000	—	52,501	—	433,782	5,100,000	5,533,782	5,351,982	5,785,764
20/60	—	5,000,000	—	100,000	—	1,351,982	5,000,000	5,100,000	—	52,501	—	1,103,647	5,100,000	6,203,647	6,351,982	7,455,629
30/70	—	5,000,000	—	100,000	—	2,351,982	5,000,000	5,100,000	—	52,501	—	1,920,208	5,100,000	7,020,208	7,351,982	9,272,190
40/80	—	5,000,000	—	100,000	—	3,351,982	5,000,000	5,100,000	—	52,501	—	2,915,592	5,100,000	8,015,592	8,351,982	11,267,574
50/90	—	5,000,000	—	100,000	—	4,351,982	5,000,000	5,100,000	—	52,501	—	4,128,959	5,100,000	9,228,959	9,351,982	13,480,941
60/100	—	5,000,000	—	100,000	—	5,351,982	5,000,000	5,100,000	—	52,501	—	5,608,047	5,100,000	10,708,047	10,351,982	15,960,029
65/105	—	5,000,000	—	100,000	5,000,000	10,851,982	—	5,100,000	—	52,501	—	6,464,953	5,100,000	11,564,953	10,851,982	17,316,935

示例 5

40 岁男性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫得利年金保险（分红型），保险期间为至被保险人年满 105 周岁后的首个保险合同周年日，选择一次性交费 1 万元，则保险利益如下：

单位：元

保单年 度末/ 年龄	年交 保险费	累计 保险费	特别 生存金	年金	满期金	累计特别 生存金、年 金、满期金 三者之和	退保金 （现金价 值）	身故 保险金	周年红利		累积红利		身故总利益		生存总利益	
									保证 利益 演示	红利利益 演示	保证 利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示
1/41	10,000	10,000	—	—	—	—	6,148	10,000	—	97	—	97	10,000	10,097	6,148	6,245
2/42	—	10,000	—	—	—	—	6,360	10,000	—	99	—	197	10,000	10,197	6,360	6,557
3/43	—	10,000	—	—	—	—	6,579	10,000	—	101	—	302	10,000	10,302	6,579	6,881
4/44	—	10,000	—	—	—	—	6,805	10,000	—	103	—	411	10,000	10,411	6,805	7,216
5/45	—	10,000	—	—	—	—	7,040	10,000	—	105	—	524	10,000	10,524	7,040	7,564
6/46	—	10,000	—	—	—	—	10,360	10,360	—	107	—	641	10,360	11,000	10,360	11,000
7/47	—	10,000	—	—	—	—	10,567	10,567	—	109	—	763	10,567	11,329	10,567	11,329
8/48	—	10,000	579	200	—	779	10,000	10,779	—	111	—	889	10,779	11,668	10,779	11,668
9/49	—	10,000	—	200	—	979	10,000	10,200	—	105	—	1,012	10,200	11,212	10,979	11,991
10/50	—	10,000	—	200	—	1,179	10,000	10,200	—	105	—	1,137	10,200	11,337	11,179	12,316
20/60	—	10,000	—	200	—	3,179	10,000	10,200	—	105	—	2,538	10,200	12,738	13,179	15,717
30/70	—	10,000	—	200	—	5,179	10,000	10,200	—	105	—	4,246	10,200	14,446	15,179	19,425
40/80	—	10,000	—	200	—	7,179	10,000	10,200	—	105	—	6,327	10,200	16,527	17,179	23,506
50/90	—	10,000	—	200	—	9,179	10,000	10,200	—	105	—	8,864	10,200	19,064	19,179	28,043
60/100	—	10,000	—	200	—	11,179	10,000	10,200	—	105	—	11,957	10,200	22,157	21,179	33,136
65/105	—	10,000	—	200	10,000	22,179	—	10,200	—	105	—	13,748	10,200	23,948	22,179	35,927

示例 6

40 岁女性作为被保险人投保工银安盛人寿鑫得利年金保险（分红型），保险期间为至被保险人年满 105 周岁后的首个保险合同周年日，选择一次性交费 1 万元，则保险利益如下：

单位：元

保单年 度末/ 年龄	年交 保险费	累计 保险费	特别 生存金	年金	满期金	累计特别 生存金、年 金、满期金 三者之和	退保金 （现金价 值）	身故 保险金	周年红利		累积红利		身故总利益		生存总利益	
									保证 利益 演示	红利利益 演示	保证 利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示
1/41	10,000	10,000	-	-	-	-	5,989	10,000	-	97	-	97	10,000	10,097	5,989	6,085
2/42	-	10,000	-	-	-	-	6,197	10,000	-	99	-	197	10,000	10,197	6,197	6,394
3/43	-	10,000	-	-	-	-	6,412	10,000	-	101	-	302	10,000	10,302	6,412	6,713
4/44	-	10,000	-	-	-	-	6,634	10,000	-	103	-	410	10,000	10,410	6,634	7,045
5/45	-	10,000	-	-	-	-	6,865	10,000	-	105	-	523	10,000	10,523	6,865	7,388
6/46	-	10,000	-	-	-	-	10,360	10,360	-	107	-	640	10,360	11,000	10,360	11,000
7/47	-	10,000	-	-	-	-	10,567	10,567	-	109	-	762	10,567	11,329	10,567	11,329
8/48	-	10,000	579	200	-	779	10,000	10,779	-	111	-	888	10,779	11,667	10,779	11,667
9/49	-	10,000	-	200	-	979	10,000	10,200	-	105	-	1,011	10,200	11,211	10,979	11,990
10/50	-	10,000	-	200	-	1,179	10,000	10,200	-	105	-	1,136	10,200	11,336	11,179	12,315
20/60	-	10,000	-	200	-	3,179	10,000	10,200	-	105	-	2,535	10,200	12,735	13,179	15,714
30/70	-	10,000	-	200	-	5,179	10,000	10,200	-	105	-	4,241	10,200	14,441	15,179	19,420
40/80	-	10,000	-	200	-	7,179	10,000	10,200	-	105	-	6,320	10,200	16,520	17,179	23,499
50/90	-	10,000	-	200	-	9,179	10,000	10,200	-	105	-	8,854	10,200	19,054	19,179	28,033
60/100	-	10,000	-	200	-	11,179	10,000	10,200	-	105	-	11,943	10,200	22,143	21,179	33,122
65/105	-	10,000	-	200	10,000	22,179	-	10,200	-	105	-	13,733	10,200	23,933	22,179	35,912

以上各示例注释说明：

- 1、该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，且保单的红利分配是不确定的。红利水平是不保证的，在某些年度可能为零。
- 2、以上利益演示表中的数值统一采用四舍五入的方式保留到整数位。
- 3、以上演示摘要假设在整个保险期间，年交保险费和累计保险费在保单年度初发生，其余均在保单年度末发生。
- 4、若投保人选择的是按月支付保险费，则按月支付的保险费在每月初发生，且上表中“年交保险费”一列为一年所支付的保险费之和。

- 5、退保金（现金价值）不包含该保单年度末即将发放的特别生存金（若有）、年金（若有）和满期金（若有）。
- 6、满期金和身故保险金仅给付一项为限。
- 7、客户在投保时，仅可选择一种周年红利处理方式。
- 8、若客户选择现金领取的周年红利处理方式，可参考“周年红利”列。
- 9、若客户选择累积生息的周年红利处理方式，可参考“累积红利”列。上述演示中的累积红利以各年度周年红利为基础，按假定的现金红利累积生息利率计算，已包含当年度的周年红利，实际现金红利累积生息利率可能高于或低于该利率，以公司公布为准。
- 10、在以上累积生息的红利利益演示情况下，身故总利益包含“身故保险金”及“累积红利”；生存总利益包含“累计特别生存金、年金、满期金三者之和”（若有）、“退保金（现金价值）”及“累积红利”。根据保险合同的具体约定，红利的领取人、退保金（现金价值）的领取人、各类保险金的受益人可能并不为同一人。
- 11、以上利益演示仅供参考，实际各项保单利益的发放以保险合同约定为准。

四、犹豫期及退保

【犹豫期】

我们给予投保人 15 日的犹豫期，自投保人签收保险合同之日起算。

在此期间如果投保人确定此保险合同与投保人的需求不相符，可向我们书面提出解除合同的申请，并将合同退还我们。合同自我们收到书面申请之日正式解除，我们自始不承担保险责任，并无息退还已收合同全部保险费。

投保人要求解除合同时，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- 一、保险合同原件；
- 二、投保人的有效身份证件。

【合同的解除和现金价值】

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- 一、保险合同原件；
- 二、投保人的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值。

投保人在犹豫期后解除合同会受到一定损失。

现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

【声明】

我已认真阅读并理解了工银安盛人寿鑫得利年金保险（分红型）产品说明书的全部内容，贵公司委托的代理机构销售人员也给予了我必要的解释和说明。因此我已经理解并认可我购买的产品是工银安盛人寿保险有限公司的产品，我已经理解并认可本产品的性质、特征、保险责任、责任免除、利益演示、犹豫期及退保等事项。

投保人签署：_____

签署日期：_____

营销人员签署：_____

签署日期：_____